
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. Красноярск №311-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на строительство, и (или) реконструкцию, 
и (или) ремонт (включая расходы, связанные с разработкой проектной 
документации, проведением экспертизы проектной документации) 
объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности 
муниципальных образований, для обеспечения подключения садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ к источникам электроснабжения, 
водоснабжения в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», постановлением Правительства Красноярского края 
от 23.01.2020 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований края 
на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт (включая расходы, 
связанные с разработкой проектной документации, проведением экспертизы 
проектной документации) объектов электроснабжения, водоснабжения, 
находящихся в собственности муниципальных образований, для обеспечения 
подключения садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ 
к источникам электроснабжения, водоснабжения», учитывая протокол 
заседания конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки предложений 
(заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки 
в сфере садоводства и огородничества от 22.11.2023 № 4, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на строительство, и (или) реконструкцию, 
и (или) ремонт (включая расходы, связанные с разработкой проектной 
документации, проведением экспертизы проектной документации) 
объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности 
муниципальных образований, для обеспечения подключения садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ к источникам электроснабжения, 
водоснабжения в 2024 году согласно приложению.



2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.04.2024 № 311-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на строительство, и (или) реконструкцию, 

и (или) ремонт (включая расходы, связанные с разработкой проектной 
документации, проведением экспертизы проектной документации) 

объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности 
муниципальных образований, для обеспечения подключения 

садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ 
к источникам электроснабжения, водоснабжения в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер субсидии 
из средств 

краевого бюджета
1 2 3
1 сельское поселение Первоманский сельсовет 

Майского муниципального района Красноярского края
14 900 551,00

2 городской округ город Лесосибирск Красноярского 
края

27 717 200,00

3 сельское поселение Бархатовский сельсовет 
Березовского муниципального района Красноярского 
края

200 178,72

4 городской округ город Канск Красноярского края 2 679 627,22
5 городской округ город Ачинск Красноярского края 3 166 814,44
6 городской округ «Закрытое административно- 

территориальное образование Железногорск 
Красноярского края»

1 240 830,00

Итого 49 905 201,38


